
CGD ทุ ่มงบไม่เกิน 3.74 พันลบ.ไม่รวมมูลค่า

ท่ีดิน ลงทุนในโครงการโรงเรียนนานาชาติ เริ่ม

ก่อสร้างส.ค.62 หวังสร้าง Recurring Income

SONIC ตั้งเป้าปี62 โกยรายได้ 1.3 พันลบ. ทุบสถิติใหม่ 

เตรียมทุ่มงบราว 200 ลบ. ปูทางระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจร

นายเบน เตชะอุบล กรรมการและประธานเจ้าหน้าท่ีบริหาร บริษัท คันทร่ี กรุ๊ป ดี

เวลลอปเมนท์ จํากัด (มหาชน) CGD เปิดเผยว่า ด้วยท่ีประชุมคณะกรรมการของ

บริษัท คันทรี่ กรุ๊ป ดีเวลลอปเมนท์ จํากัด (มหาชน) คร้ังท่ี 1/2562 เมื่อวันท่ี 21 

มกราคม 2562 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทลงทุนในโครงการโรงเรียนนานาชาติ บน

ที่ดินขนาด 16 ไร่ 2 งาน 18.6 ตารางวา บริเวณถนนวงแหวนอุตสาหกรรม ตําบล

ช่องนนทรีย์ อําเภอยานนาวา.....

ในบ้านเราและต่างประเทศยังคงไม่มีปัจจัยลบเข้ามานะเจ้าค่ะ ส่วนปัจจัย

หนุนก็เดิมๆ คลายความกังวลนั่นเอง 555+ ในระหว่างวันดีชนีขึ้นไปทําไฮ 

1,595.11 จุด บวกไปถึง 11.39 จุดด้วยเจ้าค่ะ..

บมจ.โซนิค อินเตอร์เฟรท หรือ SONIC กางแผนกลยุทธ์ปี 2562 เร่งเดินหน้าขยายการลงทุนตามแผน 

เตรียมทุ่มงบราว 200 ล้านบาท ปูทางระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจร ทั้งทางบก ทางน้ํา และทางอากาศ 

พร้อมสยายปีก เจาะกลุ่กค้ากลุ่ม CLMV เล็งตั้งเป้าหมายสร้างฐาน...

บวกต่อ!! มาดูดัชนีบ้านเราวันนี้กันเจ้าค่ะ ยังคงแกว่ง
ตัวขึ้นต่อเนื่องอย่างละมุนละม่อม ปิดในเเดนบวกได้
สวยงามที่ 1,588.38 จุด บวกข้ึนมา 4.61 จุดเจ้าค่ะ

นายชวลิต ทิพพาวนิช ประธานเจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี่ จํากัด (มหาชน) GPSC 

เปิดเผยว่า ขอแจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท นัดพิเศษ ครั้งที่ 2/2562 ประชุมเมื่อวันท่ี 21 มกราคม 2562 ซึ่งได้พิจารณาอนุมัติ

ให้บริษัทฯ หรือบริษัทย่อยท่ีจะจัดตั้งขึ้น ใหม่ของบริษัทฯ ..

รายได้นิวไฮ 1.3 พันลบ. บวกต่อ

GPSC ทุ่มเงิน 2.41 หมื่นลบ.

รุกลงทุนโรงเรียนนานาชาติ
CGD เทงบ 3.74 พันลบ.

BY : เจ๊เยเลน
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ฉบับที่ 906 วันที่ 22 มกราคม 2562

SONIC ตั้งเป้าปี62

ซื้อหน่วยผลิตไฟฟา้ของ TOP

อ่านต่อหน้า 3

สมัครสมาชิก 

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

GPSC ทุ่มเงิน2.41หมื่นลบ. ซ้ือโครงการ ERU มีกําลังการผลิตไฟฟ้าและไอนํ้าติดตั้งประมาณ 250 เมกะวัตต์ 

และ 175 ตันต่อชั่วโมง จากTOP ด้าน TOP แจงขายโครงการERU ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของโครงการพลังงานสะอาด 

ให้GPSC ทําให้ฐานะการเงินของบริษัทฯ แข็งแกร่งขึ้น รวมถึงเพิ่มสภาพคล่องเพื่อรองรับการลงทุนในอนาคต
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	 GPSC	ทุ่มเงิน	2.41	หมื่นลบ.	ซื้อโครงการ	

ERU	มีกําลังการผลิตไฟฟ้าและไอนํ้าติดตั้ง

ประมาณ	250	เมกะวัตต์	และ	175	ตันต่อชั่วโมง	

จาก	TOP			ด้าน	TOP	แจงขายโครงการ	ERU	ซึ่ง

เป็นส่วนหนึ่งของโครงการพลังงานสะอาด	ให้	

GPSC	ทําให้ฐานะการเงินของบริษัทฯ	แข็งแกร่ง

ขึ้น	รวมถึงเพิ่มสภาพคล่องเพื่อรองรับการลงทุน

ในอนาคต

 นายชวลิต ทิพพาวนิช ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้
จัดการใหญ่ บริษัท โกลบอล เพา
เวอร์ ซินเนอร์ยี่ จํากัด (มหาชน) 
GPSC เปิดเผยว่า	ขอแจ้งมติที่ประชุมคณะ

กรรมการบริษัท	นัดพิเศษ	ครั้งที่	2/2562	ประชุม

เมื่อวันที่	21	มกราคม	2562	ซึ่งได้พิจารณาอนุมัติ

ให้บริษัทฯ	หรือบริษัทย่อยที่จะจัดตั้งขึ้น	ใหม่ของ	

บริษัทฯ	เข้าลงทุนในโครงการ	Energy	Recovery	

Unit	โดยการเข้าซื้อหน่วยผลิตไฟฟ้า	(Energy	

Recovery	Unit	“ERU)	ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของ

โครงการพลังงานสะอาด	(Clean	Fuel	Project	:	

“CFP”)	ของบริษัท	ไทยออยล์	จํากัด	(มหาชน)	

(“ไทยออยล์”)	เพื่อรับโอนกรรมสิทธิ์ในโครงการ	

ERU	จากไทยออยล์	โดยมีมูลค่าเทียบเท่าทั้งสิ้นไม่

เกิน	757	ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ	(ซึ่งมีมูลค่าในสกุล

เงินบาทประมาณ	24,113	ล้านบาท)	เมื่อโครงการ	

ERU	ก่อสร้างแล้วเสร็จ	และได้รับหนังสือรับรอง

ผลงาน	(Provisional	AcceptanceCertificate	:	

“PAC”)	ภายใต้โครงการ	CFP	เรียบร้อยแล้ว	ซึ่ง

บริษัทฯ	คาดว่าการดําเนินการก่อสร้างโครงการ	

ERU	จะแล้วเสร็จ	และได้รับPAC	ในช่วงไตรมาส	3	

ปี	2566

	 โครงการ	ERU	เป็น	หน่วยผลิตไฟฟ้าและไอ

นํ้าเพื่อป้อนให้กับกระบวนการผลิตของโครงการ	

CFP	ซึ่งโครงการ	ERU	ใช้เชื้อเพลิงหลักคือ	กาก

นํ้ามัน	ซึ่งเป็นผลิตภัณฑ์พลอยได้จากกระบวนการ

กลั่นของโครงการ	CFP	โดยโครงการ	ERU	มีกําลัง

การผลิตไฟฟ้าและไอนํ้าติดตั้งประมาณ	250	เมกะ

วัตต์	และ	175	ตันต่อชั่วโมง	ตามลําดับ

	 การเข้าทําธุรกรรมในครั้งนี้	เป็นไปตามแผน

กลยุทธ์ในการดําเนินธุรกิจของบริษัทฯ	ที่ให้

ความสําคัญในการ	ขยายการลงทุนตามแนวทาง

กลยุทธ์เติบโตพร้อมกับกลุ่ม	ปตท.	ซึ่งจะเป็นการ

สร้างโอกาสต่อยอดธุรกิจในการผลิต	ไฟฟ้าและ

สาธารณูปโภคที่ใช้เชื้อเพลิงแตกต่างไปจากเดิม	

รวมทั้งเป็นการส่งเสริมการลงทุนเพื่อให้เกิดความ

มั่นคงทาพลังงานในอนาคต

ฉบับที่ 906 วันที่ 22 มกราคม 2562

GPSC ทุ่มเงิน 2.41 หมื่นลบ.
ซื้อหน่วยผลิตไฟฟา้ของ TOP
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 นายอธิคม เติบศิริ ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการผู้
จัดการใหญ่ บริษัท ไทยออยล์ จํา
กัด (มหาชน) TOP	เปิดเผยว่าตามที่ที่

ประชุมคณะกรรมการบริษัท	ครั้งที่	1/2562	ของ	

บริษัท	ไทยออยล์	จํากัด	(มหาชน)	(“บริษัทฯ”)	

เมื่อ	วันที่	21	มกราคม	2562	ได้มีมติอนุมัติการ

ขายทรัพย์สินเพื่อโอนกรรมสิทธิ์หน่ายผลิตไฟฟ้า

(Energy	Recovery	Unit	:	“ERU”)	ซึ่งเป็น

ส่วนหนึ่งของโครงการพลังงานสะอาด	(Clean	

FuelProject:	CFP)	และการ	เข้าทําสัญญาที่

เกี่ยวข้อง	ได้แก่	สัญญาซื้อขายทรัพย์สิน	สัญญา

จัดหาเชื้อเพลิงและสาธารณูปโภค	สัญญาซื้อขาย

ไฟฟ้า	สัญญาดําเนินการและ	บํารุงรักษา	และ

สัญญาเช่าช่วงที่ดิน	(รวมเรียกว่า	“สัญญาที่

เกี่ยวข้อง”)	ตลอดจนสัญญาการรับโอนสิทธิและ

หน้าที่	กับ	บริษัท	โกลบอล	เพาเวอร์	ซินเนอร์ยี่	

จํากัด	(มหาชน)	(“GPSC")	หรือ	บริษัทย่อยของ	

GPSC	ซึ่งGPSC	ถือหุ้นร้อยละ	100	(“Project	

Co.”)	ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ	บริษัท	ปตท.	จํา

กัด	(มหาชน)	(“PTT”)	และบริษัทร่วมของบริษัทฯ	

(“ธุรกรรมที่จะเข้าทํา”)

	 บริษัทฯ	จะเข้าทํารายการภายหลังจากที่

ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	มีมติอนุมัติธุรกรรมที่

จะเข้าทําซึ่งบริษัทฯจะแจ้งรายละเอียดให้ทราบต่อ

ไป	โดยหากบริษัทฯ	ได้รับอนุมัติจากที่ประชุมผู้ถือ

หุ้นบริษัทฯ	คาดว่าจะเข้าทํารายการในช่วงไตรมาส	

2	ปี2562

	 คณะกรรมการบริษัทมีความเห็นว่า	การเข้า

ทํารายการที่เกี่ยวโยงกันดังกล่าว	มีความสมเหตุ

สมผล	มีการกําหนด	เงื่อนไขในลักษณะการค้า

ทั่วไป	มีการ	ใช้ราคาตลาดเป็นราคาอ้างอิง	และ

กําหนดราคาที่เหมาะสม	รวมถึงมีการ	คํานึง

ถึงประโยชน์สูงสุดของบริษัทฯ	เป็นสําคัญ	โดย

สามารถสรุปสาระสําคัญของประโยชน์ในการเข้า

ทํารายการนี้	ต่อบริษัทฯ	ได้ดังนี้			

	 -การเข้าทํารายการดังกล่าวทําให้บริษัทฯ	

สามารถลดวงเงินลงทุนโครงการ	CFP	ซึ่งจะช่วย

ลดภาระการกู้เงินจากสถาบันการเงิน	และ/หรือ	

การออกหุ้นกู้	อันจะช่วยลดอัตราส่วนหนี้สินต่อ

กําไรก่อนหักภาษี	ดอกเบี้ยค่าเสื่อม	และค่าตัดจํา

หน่าย	(Debt	to	EBITDA	ratio	:	D/EBITDA)	ทํา

ให้ฐานะการเงินของบริษัทฯ	แข็งแกร่งขึ้น	รวมถึง

เพิ่มสภาพคล่องเพื่อรองรับการลงทุนในอนาคต

ฉบับที่ 906 วันที่ 22 มกราคม 2562

GPSC ทุ่มเงิน 2.41 หมื่นลบ.
ซื้อหน่วยผลิตไฟฟา้ของ TOP
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	 -	การเข้าทํารายการดังกล่าว	ทําให้อัตรา

ผลตอบแทนการลงทุนโครงการ	CFP	สูงขึ้น	

แม้บริษัทฯ	จะโอนกรรมสิทธิ์หน่วย	ERU	ให้

แก่	GPSC	ไปก็ตาม	บริษัทฯ	ยังสามารถบริหาร

จัดการและ	ควบคุมดูแลคุณภาพในการดําเนิน

โครงการ	CFP	และหน่วย	ERU	ทั้งในช่วงการ

ก่อสร้าง	(Construction)	และ	การเดินเครื่องจักร	

(Operation)	ในด้านความปลอดภัย	(Safety)	

ความมั่นคงในการดําเนินการผลิต	(Reliability)	

การกําหนดสภาวะการเดินเครื่องหน่วย	ERU	เพื่อ

ให้เกิดประโยชน์สูงสุด	(Plant	Optimization)

	 ทั้งนี้	การเข้าทํารายการที่เกี่ยวโยงกันดัง

กล่าวกับ	GPSC	เป็นประโยชน์สูงสุดต่อบริษัทฯ	

เมื่อเทียบกับการเข้าทํา	รายการกับบุคคล

ภายนอก	เนื่องจาก	GPSC	เป็นผู้นําในธุรกิจไฟฟ้า

และเป็นบริษัท	Flagship	ด้านธุรกิจไฟฟ้าของ

กลุ่ม	PTT	จึงมีบุคลากรที่มีความรู้

ความชํานาญที่สามารถเข้าร่วมสนับสนุนการดํา

เนินการหน่วยผลิตไฟฟ้า	,	GPSC	เป็นบริษัทใน

กลุ่ม	PTT	ซึ่งมีความเข้าใจในธุรกิจการกลั่นน้ํา

มันและปิโตรเคมี	และตระหนักถึงความสําคัญ

ของการดําเนินการหน่วย	ERU	ซึ่งมีผลกระทบ

ต่อโครงการ	CFP	และ	GPSC	เป็นบริษัทในกลุ่ม	

PTT	และเป็นบริษัทร่วมของบริษัทฯ	บุคลากร

ของGPSC	จึงมีความคุ้นเคยกับบุคลากรของบ

ริษัทฯ	ซึ่งจะช่วยให้การสื่อสารและการประสาน

งานในด้านต่างๆ	เป็นไปอย่างราบรื่นและมี

ประสิทธิภาพ

	 GPSC	มีฐานะทางการเงินที่แข็งแกร่งและ

มั่นคง	สามารถรองรับการลงทุนโครงการขนาด

ใหญ่ได้ในระยะยาว

	 ด้วยเหตุนี้	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทจึงมี

มติอนุมัติการเข้าทํารายการในครั้งนี้

ฉบับที่ 906 วันที่ 22 มกราคม 2562

GPSC ทุ่มเงิน 2.41 หมื่นลบ.
ซื้อหน่วยผลิตไฟฟา้ของ TOP
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 นายเบน เตชะอุบล กรรมการ
และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 
คันทรี่ กรุ๊ป ดีเวลลอปเมนท์ จํากัด 
(มหาชน) CGD	เปิดเผยว่า	ด้วยที่ประชุม

คณะกรรมการของบริษัท	คันทรี่	กรุ๊ป	ดีเวลลอป

เมนท์	จํากัด	(มหาชน)	ครั้งที่	1/2562	เมื่อวันที่	

21	มกราคม	2562	ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทลงทุน

ในโครงการโรงเรียนนานาชาติ	บนที่ดินขนาด	16	

ไร่	2	งาน	18.6	ตารางวา	บริเวณถนนวงแหวน

อุตสาหกรรม	ตําบลช่องนนทรีย์	อําเภอยานนาวา	

กรุงเทพมหานคร	โดยมีเงินลงทุนจํานวนไม่

เกิน	3,742	ล้านบาท	(ไม่รวมมูลค่าที่ดินซึ่งเป็น

กรรมสิทธิ์ของบริษัท)

	 บริษัทมีแผนที่จะเริ่มพัฒนาและก่อสร้าง

โครงการโรงเรียนนานาชาติ	ภายในเดือนสิงหาคม	

2562	คาดว่าจะใช้ระยะเวลา	ก่อสร้างประมาณ	25	

เดือน

	 	"บริษัทมีแผนลงทุนและพัฒนาโรงเรียน

นานาชาติที่มีคุณภาพดีที่สุดแห่งหนึ่งในเอเชีย	ซึ่ง

จะบริหารงานโดยผู้ดําเนินการ	ธุรกิจโรงเรียน

ที่มีชื่อเสียงเป็นอันดับต้นๆ	ของโลก	โดยจะเปิด

สอนนักเรียนตั้งแต่อายุ	2	-	18	ปี	ในหลักสูตร

ที่เน้นการ	เรียนรู้เพื่อตรงสู่ระบบการศึกษาใน

ระดับอุดมศึกษาชั้นนําของโลก	โดยหลักสูตร

ดังกล่าวจะให้ความสําคัญกับการพัฒนา	ของ

เด็กในด้านความเป็นเลิศทางวิชาการและในด้าน

บุคลิกภาพผ่านการมีส่วนร่วมในกิจกรรมต่างๆ	

ทั้งนี้	มีการออกแบบ	พื้นที่อาคารสําหรับการ

เรียนการสอน	สิ่งอํานวยความสะดวก	และสภาพ

แวดล้อมให้สนับสนุนการเรียนรู้ในเชิงบวกที่เชื่อม

โยงการเรียนรู้และการเล่นตลอดจนส่งเสริมการ

มีปฏิสัมพันธ์ของนักเรียนและคุณครู"นายเบน

กล่าวและว่า	งบประมาณลงทุนพัฒนาโครงการ

โรงเรียนนานาชาติ	บริษัทคาดว่าจะใช้แหล่งเงิน

ทุน	2	ส่วนประกอบด้วยกู้ยืมจาก	สถาบันการเงิน	

และ/หรือเงินทุนหมุนเวียนภายในบริษัท

	 ผลประโยชน์ที่คาดว่าบริษัทจะได้รับ	1.	การ

ลงทุนในกิจการโรงเรียนนานาชาติในกรุงเทพ	

เป็นการลงทุนในธุรกิจที่มีการเติบโตสูง	ความ

ต้องการของโรงเรียนนานาชาติในประเทศไทยเพิ่ม

ขึ้น	โดยในช่วงที่ผ่านมาธุรกิจโรงเรียนนานาชาติ

มีอัตราการเติบโตอย่างต่อเนื่องเฉลี่ย	สูงถึง	8%	

ต่อปี	นอกจากนั้นยังเป็นการเพิ่มศักยภาพ	สร้าง

ความเชี่ยวชาญและชื่อเสียงให้บริษัทสําหรับการ

ทําธุรกิจ	ในประเภทนี้	ทําให้บริษัทสามารถขยาย

การลงทุนในธุรกิจนี้ในอนาคต	หากพิจารณาใน

อนาคตว่ามีโอกาสที่เหมาะสม

	 2.	การลงทุนในกิจการโรงเรียนนานาชาติ

เป็นการช่วยกระจายความเสี่ยงในธุรกิจของ

บริษัทได้	ทําบริษัทไม่พึ่งพารายได้จากกลุ่มธุรกิจ

เดียว	แต่ยังสามารถรับรู้รายได้จากอีกกลุ่มธุรกิจ

ที่มีปัจจัยความเสี่ยงแตกต่างกัน	3.	การลงทุน

ในกิจการโรงเรียนนานาชาติเป็นการลงทุนที่จะ

สร้างกระแสเงินสดอย่างต่อเนื่องในระยะยาว	

(Recurring	Income)	ในแก่บริษัท

ฉบับที่ 906 วันที่ 22 มกราคม 2562

รุกลงทุนโรงเรียนนานาชาติ
CGD เทงบ 3.74 พันลบ.
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	 บมจ.โซนิค	อินเตอร์เฟรท	หรือ	SONIC	กาง

แผนกลยุทธ์ปี	2562	เร่งเดินหน้าขยายการลงทุน

ตามแผน	เตรียมทุ่มงบราว	200	ล้านบาท	ปูทาง

ระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจร	ทั้งทางบก	ทางนํ้า	

และทางอากาศ	พร้อมสยายปีก	เจาะกลุ่กค้ากลุ่ม	

CLMV	เล็งตั้งเป้าหมายสร้างฐานรายได้ปี	62	ทุบ

สถิติใหม่	แตะ	1,300	ล้านบาท		

 ดร.สันติสุข โฆษิอาภานันท์ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทโซนิค 
อินเตอร์เฟรท จํากัด(มหาชน) หรือ 
SONIC	เปิดเผยว่า	ในปี2562	บริษัทฯคงยัง

ขยายการลงทุนตามแผนอย่างต่อเนื่อง	หลังจาก

ระดมทุนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม	เอไอ	ในช่วงที่

ผ่านมา		โดยบริษัทฯจะใช้เงินประมาณ	60	ล้าน

บาท	สําหรับการเพิ่มจํานวนรถบรรทุกหัวลาก	-	

หางลาก	เพื่อรองรับบริการขนส่งสินค้าทางบก	

และอีก	60	ล้านบาท	จะใช้สําหรับปรับปรุงอาคาร

และพื้นที่ศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้า	บนพื้นที่

ขนาด	2,000	ตารางเมตร	เพื่อรองรับพันธมิตร

ทางธุรกิจ	สําหรับรองรับบริการขนส่งสินค้าผ่าน

ชายแดน	โดยเฉพาะการขยายตลาดไปในกลุ่ม

ประเทศ	CLMV	(กัมพูชา	สปป.ลาว	เมียนมาร์	

และเวียดนาม)	

	 อีกทั้ง	บริษัทฯยังมีแผนใช้เงินลงทุนซื้อที่ดิน

และอาคารพาณิชย์	เพื่อเพิ่มพื้นที่ให้บริหารใน

บริเวณท่าเรือแหลมฉบัง	อีกราว	60	ล้านบาท	

ซึ่งตามแผน	คาดว่าจะแล้วเสร็จ	และให้บริการ

ได้ในปี	2562		ทั้งนี้	ยังเตรียมงบลงทุนอีกราว	

20	ล้านบาท	เพื่อลงทุนเพิ่มเติมในการพัฒนา

ระบบสารสนเทศและเทคโนโลยีอีกด้วย	นอกจาก

นี้	บริษัทฯอยู่ระหว่างเจรจาจัดหาพื้นที่เช่าเพิ่ม

เติมภายในสนามบินสุวรรณภูมิ	เพื่อรองรับงานโอ

เปอเรชั่น	สําหรับการขยายตลาดการขนส่งสินค้า

ทางอากาศ	เพิ่มขึ้นอีกด้วย

	 SONIC	มองโอกาสการเติบโตทางธุรกิจ	จาก

การหาพันธมิตรใหม่ๆ	รวมไปถึงการมองหาโอกาส

ในการเข้าซื้อกิจการ	หรือ	M&A		เนื่องจากมอง

ว่ากลยุทธ์ดังกล่าว	จะมีส่วนสนับสนุนให้	SONIC	

สามารถขยายฐานลูกค้ารายใหม่ในภูมิภาคเอเชีย

ได้ง่าย	และเสริมศักยภาพความแข็งแกร่งทาง

ธุรกิจมากขึ้น	โดยเฉพาะในตลาดสิงค์โปร์	และ

ฮ่องกง	ที่ปัจจุบันถือเป็นศูนย์กระจายสินค้าชั้นนํา

ของภูมิภาค

	 ดร.สันติสุข	โฆษิอาภานันท์	กล่าวเพิ่มเติม

อีกว่า	จากแผนการลงทุนทั้งหมด	ทําให้SONIC	

มั่นใจว่า	จะช่วยเพิ่มศักยภาพการให้บริการระบบ

โลจิสติกส์แบบครบวงจร	ให้แก่ลูกค้ารายใหม่	และ

เก่า	ทั้งในและต่างประเทศได้อย่างมีประสิทธิภาพ

มากขึ้น	และจะเป็นส่วนสําคัญ	ที่จะสนับสนุน

อัตราการเติบโตของรายได้ในปี	2562	ให้ขยายตัว

เพิ่มขึ้นไม่ตํ่ากว่า	20%	หรือ	1,300	ล้านบาท	

ฉบับที่ 906 วันที่ 22 มกราคม 2562

รายได้นิวไฮ 1.3 พันลบ. 
SONIC ตั้งเป้าปี62
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	 บวกต่อ	!!	มาดูดัชนีบ้านเราวันนี้กันเจ้าค่ะ	ยังคงแกว่งตัวขึ้นต่อเนื่อง

อย่างละมุนละม่อม	ปิดในเเดนบวกได้สวยงามที่	1,588.38	จุด	บวกขึ้นมา	

4.61	จุดเจ้าค่ะ	ในบ้านเราและต่างประเทศยังคงไม่มีปัจจัยลบเข้ามานะเจ้าค่ะ	

ส่วนปัจจัยหนุนก็เดิมๆ	คลายความกังวลนั่นเอง	555+	ในระหว่างวันดีชนีขึ้น

ไปทําไฮ	1,595.11	จุด	บวกไปถึง	11.39	จุดด้วยเจ้าค่ะ	แต่ก็ทนแรงขายไม่ไหว

เลยย่อตอนปิดนิดหน่อย	สัปดาห์นี้อย่าลืมที่เจ๊บอกไปเจ้าค่ะ	จับตางบ	Q4/61	

กันต่อเจ้าค่ะ

	 บอกไปแล้วเจ้าค่ะว่าของมันต้องมี	สําหรับหุ้นกลุ่ม	3P	ที่เจ๊เม้าท์มอยไป

เมื่อวาน	วันนี้บวกต่อเนื่องดันตลาดขึ้นมาได้เจ้าค่ะ	นําโดย	PTT	ปิดที่	48.75	

บาท	บวกขึ้นมา	1.04%	เจ้าค่ะขยับเข้าไกล้เบรก	50.00	บาท	เข้าไปทุกที

เจ้าค่ะ	ตามมาด้วย	PTTEP	ปิดสวยที่	127.00	บาท	บวกขึ้นมา	1.60%	เจ้าค่ะ	

มีลุ้นทะลุ	130.00	บาทเร็วๆนี้เจ้าค่ะ	และ	PTTGC	วันนี้ถือว่าแรงกว่าในกลุ่ม

เจ้าค่ะ	ขึ้นมาปิดที่	71.25	บาท	บวกขึ้นมา	3.26%	เจ้าค่ะ	ยังคงเกาะกลุ่มนี้

จับตากันต่อเนื่องเจ้าค่ะ

	 แซ่บสุดๆของวัน	และเข้าตาเจ๊ปังๆกันเลยทีเดียวเจ้าค่ะ	สําหรับ	ORI	พุ่ง

ขึ้นมาทําไฮ	7.25	บาท	ก่อนจะย่อมาปิดที่	7.20	บาท	บวกขึ้นมา	2.86%	

เจ้าค่ะ	ถือเป็นหุ้นอีกตัวที่น่าจับตาเอาไว้ลุ้นงบออกในเดือนหน้ากันเลยเจ้าค่ะ	

ส่วนใครชอบของแรงกว่าก็มองที่ลูก	ORI-W1	ร้อนแรงไม่แพ้กัน	พุ่งขึ้นมา

ทําไฮ	0.86	บาท	ก่อนจะย่อมาปิด	0.82	บาท	บวกไป	34.43%	ใครชอบของ

แรงอย่าลืมมองตอนย่อนะจ้า	อย่าลืมเจ๊ไม่แนะให้ไล่ราคานะเจ้าคะ	

	 ขึ้นมาปิดไฮได้อย่างสวยงามเจ้าค่ะ	สําหรับเสาเข็ม	SEAFCO	มาเนิบๆ

เผลอๆปิดไฮ	8.50	บาท	ไม่รู้ตัว	บวกขึ้นมา	6.25%	เจ้าค่ะ	หลังได้งาน	3	

โครงการใหม่	รวมมูลค่า	316	ลบ.	ในส่วนของงบที่กําลังจะออกก็คาดว่าสวย

แไม่เเพ้กันเจ้าค่ะ	คาด	Q4/61	จะอยู่ที่	103	ล้านบาท	+54.5%	YoY	งานนี้มี

ลุ้นกลับขึ้นไปที่	9.00	บาทกันอีกครั้งเจ้าค่ะ	ใครชอบหุ้นโครงสร้างพื้นฐานก็

อย่าลืมมองไว้อีกตัวเจ้าค่ะ	

	 แรงจนอดเม้าท์มอยต่อเนื่องไม่ได้เลยเจ้าค่ะ	สําหรับ	TU	วันนี้แซ่บสุดติ่ง

กระดิ่งแมวกันเลยทีเดียว	พุ่งขึ้นแรงทําไฮที่	18.40	บาท	ก่อนจะย่อมาปิดที่	

18.40	บาท	บวกขึ้นมา	4.60%	เจ้าค่ะ	บรรดาโบรกเกอร์ทั้งหลายปรับราคา

เป้าหมายขึ้นมาติดๆ	หลังยุโรปพิจารณาปลดใบเหลือง	IUU	ประมงไทย	ที่ติด

มานานเกือบ	4	ปี	เจ้าค่ะ	ลองหาข่าวกันดูนะเจ้าคะ	ว่าราคาเป้าหมายกันเท่า

ไหร่เจ้าค่ะแต่ที่แน่ๆปีนี้มีโอกาสสูงเจ้าค่ะที่จะขึ้นไป	20.00	บาทเจ้าค่ะ	ข่าวดีๆ

มาหนุนแบบนี้จับตากันให้ดีนะเจ้าค่ะ	

	 ปิดท้ายกันด้วย	TOP	ฟินต่อไม่รอแล้ว	ตามกันต่อจากวานนี้	ร้อนแรงต่อ

เนื่อง	ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทําไฮ	72.00	บาท	ก่อนจะย่อมาปิดที่	71.75	บาท	บวก

ไป	3.34%	ได้อานิสงส์เต็มๆคําช่วงนี้ไฮซีซั่นค่าการกลั่นได้เริ่มต้นขึ้นแล้ว	และ

จะยังคงเป็นขาขึ้นต่อเนื่องจนถึง	Q1/62	งานนี้	TOP	นอนตีพุงรับทรัพย์ไป

ยาวๆเลยเจ้าค่า	ด้านเทคนิคกราฟเบรกเส้นค่าเฉลี่ย	EMA50	พอดิบพอดี	รอบ

นี้มีลุ้นกลับไปบน	75.00	บาท	กันเร็วๆนี้เจ้าค่ะ	ใครชอบตัวจี๊ดๆแรงๆก็อย่าลืม

มองตอนย่อเข้าไว้	จะได้ฟินกับเขาบ้างเจ้าค่า	แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้า

ค่า

	 By	เจ๊เยเลน	ณ	Wall	Street

 การลงทุนมีความเสี่ยง	ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

	 โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

	 ***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ	บางตัวอาจซิ่งบางตัว

ไม่ซิ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า	จะให้ซิ่งปรู๊ดปร๊าดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นัก

ลงทุนทุกท่านประสบความสําเร็จค่า

	 ปล.สําคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด	cut	loss	นะคะ
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